
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 260 af 6. april 2017 (alm. del). Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Rune Lund (EL). 

 

 

Karsten Lauritzen 

/ Lise Bo Nielsen 
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Spørgsmål 

Er ministeren enig i, at den beregnede udgift ved den aftalte skattelettelse kun omfatter 

Tyrafeltets genopbygning, men at andre investeringer, der foretages i Nordsøen og ibrug-

tages inden den 31. december 2016 eller – under særlige forhold – den 31. december 

2017, også vil udløse en skattelettelse? 

 

Svar 

For at fremme investeringer i olieudvinding i Nordsøen sænkes skatten på olie- og gasud-

vinding i et vindue fra 2017-2025 for alle producenter af kulbrinter i Nordsøen, jf. aftale 

af den 22. marts 2017 mellem regeringen, Socialdemokratiet, Dansk Folkeparti, Det Radi-

kale Venstre og SF.  

 

Det fremgår af aftalen, at ”Ordningen gælder investeringer indeholdt i planer og arbejder, der indsen-

des til godkendelse efter lov om anvendelse af Danmarks undergrund i et vindue fra 1. januar 2017 til 

31. december 2025, hvor udgiften også afholdes i dette vindue. Investeringen skal godkendes efter under-

grundsloven og ibrugtages senest 31. december 2026”. 

 

Jeg kan dermed ikke bekræfte, at den beregnede udgift ved den aftalte skattelettelse kun 

omfatter Tyrafeltets genopbygning. De provenumæssige beregninger i forbindelse med 

indgåelsen af aftalen omfatter alle investeringer, der lever op til kriterierne i aftalen.  


